- c 4 **»Πλάτων« γὰρ ἔφη**: sic distinguendum esse puto, non ut Burnet **»Πλάτων γάρ«**, ἔφη, ut appareat particulam γάρ non pertinere ad orationem, quae dicitur recta, etsi ad primum accentu grave verbum, non ad ἔφη, inclinata sit; cf. Leg. 4, 715 c **»ἄνδρες«** τοίνυν φῶμεν πρὸς αὐτούς, 6, 772 e ὦ παῖ, τοίνυν φῶμεν ἀγαθῶν πατέρων φύντι, 10, 899 d ὦ ἀριστε δὴ φῶμεν. Hoc loco verbis ἔφη γάρ explicatur quo factum sit ut Theodotes et Dionysius coram Platone colloquerentur: Platonem a Theodote esse appellatum qui testis esset colloquii.

**πεῖθω**: post duo enuntiata condicionalia interposita (ἐὰν ἐγὼ . . . ἂν ἄρα . . .) huius verbi sententia alio verbo, quod est ἀξιῶ, excipitur.

- d 7 **γίγνεσθαι**: v. annot. ad 346 b 5.

**μεταστήναι**: v. 338 b 1 et annot.

- e 4 **Ἐδρύβιος**: iuxta Theodotem nominatur etiam 3, 318 c.

- 349 a 2 **εἰσῆλθομεν παρ' αὐτόν**: aliud fuit colloquium Platonis cum Dionysio praesentibus Archedemo et Aristocrito habitum, de quo v. 3, 319 a sqq.

- 5 **ἀποτετραμμένος**: »reversus« (sc. Syracusas); de hac verbi ἀποτρέπεσθαι significatione cf. Thuc. 5, 13 οἱ περὶ τὸν Ῥαμφίαν . . . ἀπειράποντο ἐπ' οἴκου, ib. 3, 24 εἰσὶ γάρ τινες αὐτῶν οἱ ἀπειράποντι ἐς τὴν πόλιν.

- 6 **παντοδαπὰ χρώματα ἤκεν**: cf. Lys. 222 b ὁ δὲ Ἴπποθάλης ὑπὸ τῆς ἡδονῆς παντοδαπὰ ἤφιει χρώματα.

- b 6 **σύ γε**: subiectum graviter pronuntiatum sententiam enuntiatam exprimit, cf. ἔγωγε, quod pronomen vice enuntiatum affirmativi fungi solet. Commemorare placet parum esse intellectum hunc locum ab eo, qui librum De elocutione scripsit; qui dum de oratione figurata (περὶ ἐσχηματισμένων) agit, in numero exemp-

lorum hoc quoque affert (l. c. 290): τοῦ αὐτοῦ εἶδους ἐστὶ καὶ τὸ Πλάτωνος πρὸς Διονύσιον ψευσάμενον καὶ ἀρνησάμενον, ὅτι »ἐγὼ σοὶ Πλάτων οὐδὲν ὠμολόγησα, σὺ μέντοι, νῆ τοὺς Θεοὺς«. καὶ γὰρ ἐλλήλεγκται ἐψευσμένος, καὶ ἔχει τι ὁ λόγος σχῆμα μεγαλεῖον ἅμα καὶ ἀσφαλές.

*Τεισίαν*: de hoc viro alibi nulla mentio fieri videtur. c 2

*εἰς τὴν Καρχηδονίων ἐπικράτειαν*: et ex hoc loco et e Diodori locis 13, 109, 3; 14, 41, 1; 47, 5 iudicari posse censeo voce *ἐπικράτεια* proprie designari esse solitam Carthaginiensium in Sicilia dominationem et regionem. Post pugnam apud Cronium a. 383 commissam Carthaginienses Siciliam occidentalem usque ad Heracleam Minoam et Halycum flumen tenebant. 3

*ἐχθρας λόγον*: causam in inimicitiiis positam. In uno enuntiato duae sententiae coniunctae sunt: 1) quod Plato Heraclidae rerum particeps fuit, causam habuit Dionysius sui et Platonis discidii (cf. infra d sq. *πρόφασιν* . . . *ἄλλην τῆς πρὸς ἐμὲ διαφορᾶς*); 2) suum et Platonis discidium causa fuit Dionysio perficiendi quod diu cupiebat, Dionis rei familiaris Dioni non reddendae. 5